中央财政资金补助的体育场馆

2021 年开放工作方案

（如皋市体育中心体育馆）

根据《省体育局关于做好 2021 年公共体育场馆免费或低收

费开放工作的通知》（苏体群［2020］29 号）和《省体育局关

于转发体育总局办公厅关于做好 2021 年大型体育场馆免费或低

收费开放工作有关事宜的通知的通知》（苏体群［2021］7 号）

的要求，现将如皋市体育馆 2021 年免费或低收费开放工作方案

公布如下：

一、如皋市体育中心体育馆简介

如皋市体育中心体育馆位于如皋市主城区，由如皋市体育中

心运营，如皋市文体广电和旅游局主管。该馆于 2013 年年度竣

工，总投资 9000 多万元，总占地面积 24000 平方米，用地面积

16000 平方米，建筑面积 11000 平方米，室内场地面积 6000 平

方米，室外场地面积 8000 多平方米，座位 4090 个，可广泛开展

篮球、乒乓球、羽毛球、台球、健身等项目训练和比赛活动，还

能承办文艺汇演、商业会展等活动。联系电话：0513-87628399。

二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准

（一）开放项目和场地

1、室外篮球场、排球场、羽毛球场、五人制足球场、室外

网球场、儿童娱乐设施、停车场、健身广场等免费开放。

2、8 月 8 日全民健身日所有场馆均免费开放。

3、室内篮球馆、羽毛球馆、乒乓球馆、健身房、台球馆低

收费开放。

4、收费场馆对学生、老年人、残疾人等特殊群体实行免费

低收费开放。

（二）开放时间

1、室外篮球场、排球场、羽毛球场：全天候开放；

2、儿童娱乐设施、停车位、健身广场：全天候开放；

3、五人制足球场：每天 9:00-21:00；

4、室外网球场：每天 9:00-21:00；

5、室内篮球馆、羽毛球馆、乒乓球馆、健身馆、台球

馆：7 月-9 月开放时间：8:30-21:30，其他月份开放时间：

12:00-21:00。

（三）收费标准

室内羽毛球馆：周一至周五，8:00-17:00 收费标准：20 元/

小时/片，17:00-21:00 收费标准：25 元/小时/片，周末及假日，

8:00-21:00 收费标准：25 元/小时/片；会员卡价格：50 次场地

卡 900 元，30 次场地卡 560 元，20 次场地卡 370 元。

室内乒乓球馆：周一至周五，8:00-17:00 收费标准：15 元/

小时/片，17:00-21:00 收费标准：20 元/小时/片，周末及假日，

8:00-21:00 收费标准：20 元/小时/片；会员卡价格：50 次场地

卡 550 元，30 次场地卡 360 元，10 次场地卡 130 元。

室内台球馆：周一至周五，8:00-17:00 收费标准：10 元/

小时/片，17:00-21:00 收费标准：15 元/小时/片，周末及假日，

8:00-21:00 收费标准：15 元/小时/片。

室内健身馆：周一至周五，8:00-17:00 收费标准：15 元/

小时/片，17:00-21:00 收费标准：20 元/小时/片，周末及假日，

8:00-21:00 收费标准：20 元/小时/片；会员卡价格：年卡 1000

元，季卡 400 元，月卡 150 元。

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

活动类型 日期 活动名称 人数统计 备注

体育活动 3 月 7日
2021 年“体彩杯”妇女

节趣味运动会
80

体育培训 6月 2021 年广场舞培训 160

体育赛事 6月 2021 年广场舞大赛 160

体育赛事 6月
如皋市中小学生快乐体

操比赛
310

体育赛事 7月
中小学生篮球比赛暨选

拔赛
220

体育培训 7月 2021 年啦啦操教练培训 80

体育赛事 7月
中小学生乒乓球比赛暨

选拔赛
212

体育赛事 8月
如皋市中小学生啦啦操

比赛
300

体育赛事 8月 啦啦操精英挑战赛 132

体育赛事 8月 2021 年国际篮球对抗赛 60

体育活动 8月
“全民健身日”免费开放

日活动
3000

体育赛事 9月
如皋市中小学生羽毛球

比赛暨选拔赛
150

体育赛事 10月 如皋市男子篮球赛 168

体育赛事 10 月
如皋市中小学生跳绳比

赛
120

体育赛事 10 月
如皋市中小学生毽球比

赛
118

体育赛事 11 月 南通市少儿篮球赛 160

常年开展乒乓球培训、羽毛球培训和篮球培训，2021 年预

计乒乓球培训 400 人，羽毛球培训 400 人，篮球培训 300 人，合

计 1100 人。

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日

常健身服务情况

(一）室内体育场地

体育馆计划全年接待不低于 85000 人次、月均接待不低于

7083 人次、日均接待不低于 236 人次，全年室内体育场地每万

平米平均接待不低于 151299 人次。

（二）室外体育场地

体育馆外围体育场地设施计划全年接待不低于 100000 人

次、月均接待不低于 8333 人次、日均接待不低于 278 人次，全

年室外体育场地平均每万平米接待不低于 125000 人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

截至 2020 年底，体育场馆将为：篮球、羽毛球、乒乓球、

棋类等项目俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达

到 2000 多人，篮球协会,周国庆 13776986555；乒乓球协会，曹

建国 13506275668；羽毛球协会，田茂如 13706279796；棋类协

会，王玉亮 13706275585；社会体育指导员协会，周强

13861925859；体育舞蹈运动协会，徐卫东 15358716855；健美

操协会，夏志玲 13626299958。

六、成本支出情况

2021 年场馆开放成本支出预计最低为 180 万元，其中水电

气热能耗支出最低位 45 万元。

如皋市体育中心

2021 年 5 月 28 日